[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

ПРИКАЗ № 96

г.  Вольск

07 декабря 2015 года
О внесении изменений в конкурсную документацию по проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 6 февраля 2007 года № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в конкурсную документацию по проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом от 28.10.2015 г. изложив в следующей редакции:

1.1. Часть I п. 85. Срок начала выполнения управляющей организацией возникших по результатам конкурса обязательств, который должен составлять не более 30 дней с даты подписания собственниками помещений в многоквартирном доме и (или) лицами, принявшими помещения, и управляющей организацией подготовленных в соответствии с положениями п. 83 настоящей Конкурсной документации. Управляющая организация вправе взимать с собственников помещений в многоквартирном доме и лиц, принявших помещения, плату за содержание и ремонт жилого помещения, а также плату за коммунальные услуги в порядке, предусмотренном определенным по результатам конкурса договором управления многоквартирным домом. Собственники помещений в многоквартирном доме и лица, принявшие помещения, обязаны вносить указанную плату.

1.2. Часть I п. 92 Плата за содержание и ремонт жилого помещения, и коммунальные услуги вносится ежемесячно до 10 (десятого) числа месяца, следующего за расчетным.

Плата за содержание и ремонт жилого помещения, и коммунальные услуги вносится на основании платежных документов, представленных Управляющей организацией не позднее первого числа месяца, следующего за расчетным месяцем:

- для собственников и нанимателей жилых помещений - счета-квитанции;

- для собственников и пользователей нежилых помещений - счета на оплату оказанных услуг и выполненных работ.

При этом способ внесения собственниками помещений в многоквартирном доме и лицами, принявшими помещения, платы за содержание и ремонт жилого помещения и платы за коммунальные услуги устанавливается управляющей организацией.

В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения управляющей организацией своих обязательств по выполнению работ и оказанию услуг по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирного дома собственники вправе оплачивать только фактически выполненные работы и оказанные услуги. Факт невыполнения или ненадлежащего исполнения управляющей организацией своих обязательств по договору управления должен быть установлен составленным в письменной форме актом, подписанным представителем собственников помещений в многоквартирном доме, избранным общим собранием, и представителем управляющей организации, либо протоколом (предписанием или иным актом) государственной жилищной инспекции, либо вступившим в законную силу судебным постановлением. Объем подлежащих оплате собственниками помещений фактически выполненных работ и оказанных услуг определяется актами приема выполненных работ (оказанных услуг), подписываемыми с одной стороны управляющей организацией, а с другой – от имени собственников помещений – избранным общим собранием представителем. Акты приема фактически выполненных работ и оказанных услуг передаются представителю собственников помещений управляющей организацией. Если в течение 5 дней со дня получения акта представитель собственников не подпишет такой акт, фактически выполненные работы и оказанные услуги будут считаться принятыми в установленных управляющей организацией объемах.

1.3. Часть II «Срок начала выполнения управляющей организацией возникших по результатам конкурса обязательств»: Срок начала выполнения управляющей организацией возникших по результатам конкурса обязательств, который должен составлять не более 30 дней с даты подписания собственниками помещений в многоквартирном доме и (или) лицами, принявшими помещения, и управляющей организацией подготовленных в соответствии с положениями п. 83 настоящей Конкурсной документации. Управляющая организация вправе взимать с собственников помещений в многоквартирном доме и лиц, принявших помещения, плату за содержание и ремонт жилого помещения, а также плату за коммунальные услуги в порядке, предусмотренном определенным по результатам конкурса договором управления многоквартирным домом. Собственники помещений в многоквартирном доме и лица, принявшие помещения, обязаны вносить указанную плату.
«Порядок оплаты собственниками помещений в многоквартирном доме и лицами, принявшими помещения, работ и услуг по содержанию и ремонту общего имущества, а также в случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения управляющей организацией обязательств по договорам управления многоквартирным домом»: Плата за содержание и ремонт жилого помещения, и коммунальные услуги вносится ежемесячно до 10 (десятого) числа месяца, следующего за расчетным.

Плата за содержание и ремонт жилого помещения, и коммунальные услуги вносится на основании платежных документов, представленных Управляющей организацией не позднее первого числа месяца, следующего за расчетным месяцем:

- для собственников и нанимателей жилых помещений - счета-квитанции;

- для собственников и пользователей нежилых помещений - счета на оплату оказанных услуг и выполненных работ.

При этом способ внесения собственниками помещений в многоквартирном доме и лицами, принявшими помещения, платы за содержание и ремонт жилого помещения и платы за коммунальные услуги устанавливается управляющей организацией.

В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения управляющей организацией своих обязательств по выполнению работ и оказанию услуг по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирного дома собственники вправе оплачивать только фактически выполненные работы и оказанные услуги. Факт невыполнения или ненадлежащего исполнения управляющей организацией своих обязательств по договору управления должен быть установлен составленным в письменной форме актом, подписанным представителем собственников помещений в многоквартирном доме, избранным общим собранием, и представителем управляющей организации, либо протоколом (предписанием или иным актом) государственной жилищной инспекции, либо вступившим в законную силу судебным постановлением. Объем подлежащих оплате собственниками помещений фактически выполненных работ и оказанных услуг определяется актами приема выполненных работ (оказанных услуг), подписываемыми с одной стороны управляющей организацией, а с другой – от имени собственников помещений – избранным общим собранием представителем. Акты приема фактически выполненных работ и оказанных услуг передаются представителю собственников помещений управляющей организацией. Если в течение 5 дней со дня получения акта представитель собственников не подпишет такой акт, фактически выполненные работы и оказанные услуги будут считаться принятыми в установленных управляющей организацией объемах.
1.4. ЧАСТЬ IV. Техническая часть Приложение № 3 к конкурсной документации в акты по лотам №№ 1-15 добавить информацию по площади земельных участков и кадастровые номера земельных участков.
1.5. ЧАСТЬ IV. Техническая часть Приложение № 4 к конкурсной документации по лоту № 9 таблица № 2 изложить в следующей редакции:

Перечень дополнительных работ и услуг по содержанию и ремонту общего имущества собственников многоквартирного дома

по адресу: 412900 Саратовская область, г. Вольск, ул. Волгоградская, д. 58

	N   п/п
	Наименование дополнительных работ
	Периодичность выполнения работ и оказания услуг
	Необходимый объем и качество

	1
	Приобрести, и оформить в состав общего имущества МКД детскую площадку
	1 раз
	5 объектов (песочница с грибком, лавочка, балансир, шведская стенка, горка) в соответствии с ГОСТ Р 56195−2014, 52301-2013, 52169-2012, 52299-2013, 52300-2013, 52168-2012, 52167-2012

	2
	Обслуживание детской площадки
	Ежедневно
	5 объектов (песочница с грибком, лавочка, балансир, шведская стенка, горка) в соответствии с ГОСТ Р 56195−2014, 52301-2013, 52169-2012, 52299-2013, 52300-2013, 52168-2012, 52167-2012

	3
	Обустройство придомовой территории (озеленение)
	В соответствии с Правилами  нормами технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных постановлением Государственного Комитета РФ по строительству и жилищно-коммунальному комплексу, в соответствии с ГОСТ Р 56195−2014 и разд. 5 ВСН 61-89 [Р]
	В соответствии с ГОСТ Р 56195−2014, Региональными нормативами градостроительного проектирования, утвержденными Постановлением Правительства СО от 14.06.2007 г. № 230-П

1.6. - Дата окончания подачи заявки – 15.01.2016 г.,

- Срок отказа от проведения торгов – 20.01.2016 г.,

- Дата и время вскрытия конвертов – 19.01.2016 г., 10-00 часов,

- Дата и время рассмотрения заявок – 19.01.2016 г., 11-00 часов,

- Дата проведения конкурса 20.01.2016 г., 10-00 часов.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

Начальник управления муниципального

хозяйства администрации Вольского

муниципального района

В.В. Лабутин